ígneæ columnáe, ad sanctum Petrum consecrátur. In pontificátu multa successóribus doctrínæ ac sanctitátis exémpa reliquit. Peregrinos quotidie ad mensam adhibébat : in quibus et Angelum, et Dóminum Angelórum peregríni fácie accépit. Páuperes et urbános et extérnos, quorum númerum descríptum habébat, benígne sustentábat. Cathólicam fidem multis locis labefactátam restítuit. Nam Donatístas in Africa, Ariános in Hispánia représsit : Agnoítas Alexandría ejécit. Pállium Syágrio Augustodunénsi Episcopo dare nóluit, nisi Neóphy-tos hæréticos expélleret ex Gállia. Gothos hæresim Ariánam relínquere cō-égit. Missis in Británniam doctis et sanctis viris Augustíno et áliis mónachis, insulam ad Jesu Christi fidem convértit, vere a Beda Presbytero, Angliæ vocátus Apóstolus. Joán-nis Patriárchæ Constantinopolitáni audáciam frengit, qui sibi universális Ecclésiæ Episcopi nomen arrogábat. Maurítium imperátorem, eos qui mílites fuíssent, mónachos fieri

prohibéntem, a senténtia deterruit.

✠. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea : * Manus enim mea auxiliábitur ei. ✠. Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus enim.

Lectio vi.

Ecclésiám ornávit sanctíssimis institútis et légibus. Apud sanctum Petrum coácta synodo, multa constituit : in iis, Ut in Missa Kyrie eléison nó-vies repeterétur : Ut extra id tempus, quod continétur Septuagésima et Pascha, Allelúia dicerétur : Ut adderétur in Cánone, Diésque nostros in tua pace dispónas. Litanías, Statiónes, et ecclesiásticum offícium auxit. Quátuor concíliis, Nicæno, Constantinopolitáno, Ephesíno, Chalcedonénsi, tamquam quátuor Evangéliis honórem habéri vóluit. Episcopis Sicíliæ, qui ex antiqua Ecclesiárum consuetú-dine Romam síngulis trién-nis conveniébant, quinto quoque anno semel venire indúlsit. Multos libros confécit : quos cum dictáret, testátus est Petrus Diáconus,

se Spíritum sanctum colúmbæ spécie in ejus cá-pite sæpe vidisse. Admirabilia sunt quæ dixit, fecit, scripsit, decrevit, præ-sértim infirma semper et ægra valetú-dine. Qui dé-nique multis éditiis miraculis, pontificátus anno décimo tértio, mense sexto die décimo, quarto Idus Mártii, qui dies festus a Græcis étiam propter insí-gnem hujus Pontíficis sapiéntiam ac sanctitátem præcípua honóre celebrá-tur, ad coeléstem beatitú-dinem evocátus est. Cujus corpus sepúltum est in basilíca sancti Petri, prope Secretárium.

✠. Iste est. [93]

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio vii. Cap. v. b

In illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Vos estis sal terræ. Quod si sal evanúerit, in quo saliétur ? Et réliqua.